Residencia para Personas con discapacidad psíquica gravemente 
afectadas,  ubicada en C/. Estadio, s/n de San Agustín (El Ejido).     
 Dado que hay 62 personas del municipio de Roquetas de Mar que 
hacen uso de la Residencia de ASPRODESA, esta Delegación PROPONE se 
conceda una subvención de 2.480 € (Dos Mil Cuatrocientos Ochenta 
Euros) a la  Asociación Asprodesa para gastos de mantenimiento. 

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos 

con Retención de Crédito en la partida 323.489.02 núm. de operación 
220020012575. 

Sometida a votación la propuesta queda aprobada por

[...]

Esta Delegación propone a la Comisión Municipal de Gobierno tome 

el siguiente acuerdo:   

1. Suscribir el Convenio de Colaboración en materia de 

Consumo con la Unión de Consumidores de Almería, según 
modelo que se adjunta. 

2. Adoptar el compromiso de cofinanciar el Convenio en la 
cantidad de 1.500 Euros (mil quinientos euros). 

3. Autorizar al Sr. Alcalde-Presidente a firmar con la 
Unión de Consumidores de Almería aquellos documentos 
necesarios para llevar a cabo la realización del 
presente acuerdo.” 

Consta estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de

[...]

desde el día 8 al 10 de Agosto de 2002, dirigido a los alumnos adultos 
de dichos talleres, dando opción también a cualquier  ciudadano del 
municipio. 

Debiendo aportar los alumnos de los talleres una cantidad de 400 

(Cuatrocientos Euros) y el resto una cantidad de 467 (Cuatrocientos 
Sesenta y Siete Euros), y el ayuntamiento de Roquetas aportará una 
cantidad de 3350 (Tres Mil Trescientos Cincuenta Euros). Siendo un 
coste total del viaje de 24.250 (Euros (Veinticuatro Mil Doscientos 
Cincuenta Euros). 

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno, la aprobación 

del gasto y autorización de fondos de la cantidad de 24.250 
(Veinticuatro Mil Doscientos Cincuenta Euros).” 

Consta estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 

Crédito en la Partida 451.22631, nº de operación 22002005476. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar al Propuesta en 
todos sus términos. 

6º.-4.- PROPUESTA DE LA CONCEJAL DELEGADA DE  CULTURA Y CIUDADANA

[...]

de Mar, colaborando el Ayuntamiento de Roquetas de Mar con una 
cantidad de 445,05 Euros (Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Euros con 
Cinco Céntimos de Euro). 

Es por lo que se propone a la comisión de Gobierno la aprobación 

del gasto y autorización de fondos de la cantidad de 455,05 
(Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Euros con Cinco Céntimos de euros), 
en dicho concepto. 

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo 

no superior a tres meses contados desde al recepción de fondos, 
mediante la aportación de las facturas (documentos originales 
acreditativos del gasto realizar. 

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno, la aprobación 

del gasto y autorización de fondos de la cantidad de 24.250 
(Veinticuatro Mil Doscientos Cincuenta Euros).” 

Consta estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 

Crédito en la Partida  451.48910, nº de operación 22002005477. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar al Propuesta en 
todos sus términos. 

6º.-5.- PROPUESTA DEL SR.